[2] Novitates quoque vix ullae {17r} sunt, quae per me scribi debeant. Si quid erat, cancellarius praeoccupavit. Unum¹, quod ille praeteriit, ex me notum habebis. Comes enim Ciliae, qui diu et Viennae et hic fuit, petita errorum venia, gratiam regis meruit omninoque in concordiam rediit. Nec aliquid regia majestas ab eo voluit, quod non ex integro reportaverit. Senior comes nunc in Gretiam² venire debet regique se prosternere et omnia filii³ facta⁴ comprobare⁵. Debat rex citius illuc proficisci, sed plures eum occupationes detinuere. Nunc scio, si vera sunt, quae ipsius ab ore cadunt, iturum⁶ ipsum ante septendium, quia reverti eum Viennam ad res Bohemicas intra mensem oportet.

[3] De Cathelanis mutatis Gallicisque variatis⁷ nihil scribam, quia ex aliis confluere ad te nova non ambigo. Deus nobis unionem concedat. Qualiscumque ea fuerit tandem, quoniam si⁸ a Deo erit⁹, mala esse non poterit. Ex Italia miror nullam insignem per hos dies novitatem missam. Frisingensis episcopus, qui tuus amicus non vulgaris fuit, praeter opinatum omnium vita¹⁰ excessit. Rex successorem optat germanum¹¹ cancellarii. Res et¹² in capitulo et apud Eugenium et apud concilium diversimode¹³ ventilatur. Nec certum adhuc nec verisimile habeo, quis debeat voto potiri. Ego¹⁴ desideriis meis omnibus germano¹⁵ cancellarii maxime faveo. Det Deus illi, ut secunda sint universa.

Vale optime {17v} diuque meque, ut mea fert opinio, commendatum habe^{16 17}.

¹ ~~tamen~~ seq. V3

² Greziam V2

³ sibi M3

⁴ acta WO

⁵ approbare M3

⁶ iterum M2

⁷ varietatibus V4

⁸ omit. WO

⁹ fuerit M2, M3

¹⁰ vota M3

¹¹ esse domini add. M2, M3, V2a;

~~esse domini~~ seq. V2b

¹² est WO

¹³ per diversos M2, M3, V2a;

corr. ex per diversos V2b

¹⁴ ergo M3

¹⁵ domini add. M3

¹⁶ ut mea ... habe : commendatum habete/o ut mea fert opinio M2, M3, V2a; corr. ex commendatum habete ut mea fert opinio V2b

¹⁷ datum etc. add. M2; datum in Novacivitate add. WO; ~~datum in Novacivitate~~ seq. V2b

[2] There is barely any news for me to write, and what there is has been dealt with by the chancellor. However, one thing that he left out, you shall hear from me. The Count of Cilli¹ has long been in Vienna and here,² asking forgiveness for his errors. He has been restored to the king's favour, and there is now complete harmony between them.³ The count has done all His Royal Majesty wanted of him. The senior count⁴ will now come to Graz, prostrate himself before the king, and approve all his son's acts. The king would have gone to Graz earlier but was retained here by various affairs. If what he says comes true, I now know that he will go before seven days have passed since he must return to Vienna for the Bohemian matter.⁵